CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 10/2023-CPPGFil

HABILITA OS(AS) CANDIDATOS(AS) À
ETAPA DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO DO
CURRÍCULO LATTES, E DIVULGA O
CRONOGRAMA PARA A ENTREVISTA, DA
SELEÇÃO PARA O CURSO DE
DOUTORADO – TURMA/2023 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO-PR.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da UNIOESTE/Campus de Toledo,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando os Editais 044/2022-CPPGFil, 04, 05 e
08/2023-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

HABILITA os seguintes candidatos(as), aprovados na prova escrita e que atenderam ao item 5 do Edital

044/2022-CPPGFil, à etapa da entrevista e avaliação do currículo lattes, e, DIVULGA o Cronograma, com as
datas, os horários e os links de acesso à sala virtual, para a realização da entrevista dos candidatos à para seleção
ao Curso de Doutorado em Filosofia, com área de concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea -
Turma/2023:

      LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

NOME CPF RESULTADO Data/Horário Link de Acesso

André Varella Bianeck   96329327904 Homologado
14/03 - Terça-feira

8:30

Luiz Felipe Bergmann 35697300000 Homologado
14/03 - Terça-feira

9:10

Everton Diego Teles  07412722964 Homologado
14/03 - Terça-feira

9:50

Miguel Ahumada Cristi 23577520841 Homologado
14/03 - Terça-feira

10:30

Pedro Henrique Silveira

Rauchbac
05879443906 Homologado

14/03 - Terça-feira

11:10

https://teams.microsoft.com/l/team/19
%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLW
g9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.t
acv2/conversations?groupId=47f4b76
7-af42-42e6-a338-
3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-
e05e-4a77-99d3-a3c62c328784

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7_eDbbxFxju4aQUOdCFb1OLWg9wtwYcvzBUBqvYK3jc1%40thread.tacv2/conversations?groupId=47f4b767-af42-42e6-a338-3d8938a5d6cf&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

      LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

NOME CPF RESULTADO Data/Horário Link de Acesso

Anderson Lucas dos

Santos Pereira
08403124902 Homologado

14/03 - Terça-feira

10h

Evandro Pegoraro 02631895975 Homologado
14/03 - Terça-feira

10h30

Cassiano Lucas Silva

Carvalho
08915467906 Homologado

14/03 - Terça-feira

14h30

Caroline de Paula Bueno  08671164985 Homologado
14/03 - Terça-feira

15h

Klênio Antônio Sousa 74612530691 Homologado
14/03 - Terça-feira

15h30

Lori Correa Crizel 69109281053 Homologado
14/03 - Terça-feira

16h

Suellen Dantas Godoi 08503282925 Homologado
14/03 - Terça-feira

16h30

Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo-PR, 10 de março de 2023.

              Prof. Dr. ROSALVO SCHUTZ
             Coordenador Especial do Programa

            Portaria 0426/2023-GRE

https://teams.microsoft.com/l/team/1
9%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPc
CEDayHvYFaZ-
zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversa
tions?groupId=010b307c-3daf-4a66-
832d-
af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-
e05e-4a77-99d3-a3c62c328784

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a7YtZP4imFDA6rm2vyPGqPPcCEDayHvYFaZ-zj4yl_ng1%40thread.tacv2/conversations?groupId=010b307c-3daf-4a66-832d-af1a95993fbc&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784